（公社）高知県理学療法士協会 令和 4年度 第 2回 理事会 議事録（要約）

日 時：令和 4年 6月 9日（水） 18:45～20:15

場 所：県協会事務室（レジデンスノナミ 107号室）

出席者：会長；宮本

理事；大畑・小笠原・山崎・西村・和田・稲岡・八坂・東・井上

監事；市村・栗山

    事務長；山本

部長；総務(岡部)

書記；柏

＜議 題＞

議 題

1） 令和 4年度 定時総会について（事務局） 井上事務局長

令和 4 年度定時総会について資料に基づき説明がなされた。日時は 6 月 19 日(日)、土佐リハ

ビリテーションカレッジにて開催予定である。①令和 3 年度事業報告の承認について、②令和 3

年度決算報告の承認について、③令和 3年度事業・会計監査報告の承認について、④定款の変更

について、の 4議題が挙げられている。審議の結果、令和 4年度定時総会内容について承認され

た。

2） 後援承諾について 井上事務局長

高知県口のリハビリテーション研究会（7月 24日 zoom開催 ※5月 27日メール審議）、令和 4

年度第 1回ふくし就職フェア（7月 23日対面と web開催 ※6月 3日承認済）の 2件の後援依頼

について説明がなされ、審議の結果、本議案は承認された。

3) 会員の入会・復会・休会・退会について（令和 4年度 4月分：総務部） 岡部総務部長

4月は入会 11名、復会 0名、休会 3名、退会 1名、育児休暇割引 0名、シニア割引 0名になっ

ている。審議の結果、4 月の会員管理については承認された。なお、5 月 2 日時点にて、会員数

は在会 1,318名、休会 258名の計 1,576名となっている。なお、会員権利停止（未納）は 60名、

入会手続中が 11名となっている。

＜報 告＞

1）各部報告

資料に基づき、4月・5月の各部報告がなされた。

2）その他

●四国銀行の振り込み手数料について 西村理事

西村理事より、四国銀行の振り込み手数料について説明がなされた。

●DMATへの提携 小笠原理事

DMAT の活動報告・提携について説明がなされた。災害発生時に関しては社協の方で動くので、

実際に PT 協会から人員派遣をするようなことはない。提携については、小笠原理事に一任して

今後話をすすめることとする。

●代議員総会の報告について 大畑理事

代議員総会について報告がなされた。会員の名誉会員の表彰がなされた。法人会員については

３分の２以上の賛成が得られず否決となった。

●JPTAのポイント付与の新システムについて 岡部総務部長

ポイント付与の新システムについて説明がなされた。マイページ上にて毎月 5問の質問が出題

され、それに正当すると 1ポイントが付与されることになっている。今後多くの会員にも周知を

お願いしたい。

以上